Стари Аџи-
беговац), други син Вучка Поповића, рукоположен је 1824. године у Бео-
граду од митрополита Агатангела.21 Образовање је стицао у свом селу
и Покајници, свакако код свог брата и оца. Као свештеник први пут се
помиње у Арачком тефтеру 1832. године, када је живео са братом у истој
породици.22 Синђелију је добио тек 21. маја / 2. јуна 1843. године и то на
половину Аџибеговца и Велике Плане.23 Другу парохије, односно друге
половине истих села, добио је његов синовац Миливој (1823–1861), син о.
Василија Поповића.24

О. Миливој је као клирик отпушен из Богословије после очеве смрти
и после годину дана коначно добио аџибеговачку парохију (5.

Михаилу, на новоосновану парохију новоаџибеговачку, која
се састојала из три мала села (Н. Аџибеговац, Ракинац и Радовање).31 Сва
тројица Поповића (Миливој, Милош и Михаило) служила су Свету ли-
тургију у заједничкој цркви, брвнари Покајници.

После смрти о. Миливоја Поповића (1861), о. Михаило, први новоселски
парох, 16/28. марта 1861. године молио је митрополита Михаила да му по-
дари већу, упражњену парохију староаџибеговачку.32 Потом је уследила и
молба староаџибеговачке општине да јој се постави о. Миахило (6. април
1861).33 Митрополит је прихватио породични договор и молбу једног од
највећих села у тадашњој Србији.34 Због тога је о. Михаило исте године
морао да уступи део своје нове парохије и преда га парохији новоаџибе-
говачкој. Пристао је и да се устроје ове две парохије и њему да се преда на
опслужење 200 домова (21. јун 1861).35 Служио је на истој парохији све до
своје смрти 1/13. марта 1877. године, у 42. години живота.36 У шематизмима
је уписиван и као Милан Поповић.

После пет свештеника из парохије аџибеговачке (староселске), односно
из свештеничке породице Поповић, 1861. године на парохију новоаџибе-
говачку долази о. Стефан Ј. Поповић, син крњевачког свештеника Јована.